
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
Sielte spa 
Indirizzo: San Gregorio di Catania (CT) - Via Cerza, 4 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DAC.0024.2018 Gara suddivisa in n. 2 lotti - Fornitura in opera, messa in servizio 
e servizio di manutenzione completa per cinque anni di sistemi di video ispezione dei pantografi in 
prossimità degli impianti fissi della trazione elettrica. Lotto n. 1 Fornitura in opera, messa in servizio e 
servizio di manutenzione completa per cinque anni di sistemi di video ispezione dei pantografi in prossimità 
degli impianti fissi della trazione elettrica, nelle direzioni territoriali produzione di Trieste, Venezia, Verona, 
Milano, Torino, Genova, Ancona, Bari, Bologna comprensivi dei sistemi territoriali di gestione, dei relativi 
server diagnostici e del sistema centrale di presentazione. 
Importo: 17.190.699,12 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/05/2018 
Prezzo offerto: 11.616.386,86 
 

ATI Consorzio Integra società cooperativa (Capogruppo), C.e.a.r. Consorzio edili artigiani Ravenna soc. 
coop. a rl, Ar.co. lavori soc. coop. consortile, C.c.m. Consorzio nazionale cooperative di produzione e 
lavoro Ciro Menotti 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 
Ente appaltante: Comune di Ravenna 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con unico operatore per l'esecuzione di lavori di manutenzione 
per la rete stradale del Comune di Ravenna ivi compresi interventi di manutenzione della segnaletica e della 
viabilità 
Importo: 14.400.000,00 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OG6 (II   516.000), OS9 (I    258.000), OS10 (III  1.033.000), OS11 
(I    258.000), OS12-A (I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 24/09/2018 
Prezzo offerto: 14.400.000,00 
 

ATI Camlin Italy srl (Capogruppo), Camlin Rail limited, Elettri-fer srl 
Indirizzo: Parma (PR) 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DAC.0024.2018 Gara suddivisa in n. 2 lotti - Fornitura in opera, messa in servizio 
e servizio di manutenzione completa per cinque anni di sistemi di video ispezione dei pantografi in 
prossimità degli impianti fissi della trazione elettrica. Lotto n. 2 Fornitura in opera, messa in servizio e 
servizio di manutenzione completa per cinque anni di sistemi di video ispezione dei pantografi in prossimità 
degli impianti fissi della trazione elettrica, nelle direzioni territoriali produzione di Firenze, Roma, Palermo, 
Napoli, Reggio Calabria comprensivi dei sistemi territoriali di gestione, dei relativi server diagnostici e del 
sistema centrale di presentazione. 



 
 
Importo: 11.558.937,47 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/05/2018 
Prezzo offerto: 8.473.123,82 

ATI Famas system spa (Capogruppo), Ceit spa 
Indirizzo: Egna (BZ) - Via degli Artigiani sud 19 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. DGACQ 08-18 - Accordo quadro con un unico operatore per Fornitura e posa in 
opera dell'ampliamento della rete di rilevamento dati di traffico del sistema Panama e relativo servizio di 
manutenzione. 
Importo: 10.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/07/2018 
Prezzo offerto: 10.000.000,00 
 

ATI Pangea scarl (Capogruppo), Betoncablo spa 
Indirizzo: Pescara (PE) - Via Tiburtina Valeria, 149/1 
Ente appaltante: Comune di Pratola Peligna 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione del Nuovo Polo Scolastico di Pratola Peligna. 
Importo: 5.189.999,39 
Categoria: OG1 (V    5.165.000), OG11 (IV   2.582.000), OS13 (III  1.033.000), OS32 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 19/03/2018 
Prezzo offerto: 4.988.830,81 
 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Cns Consorzio nazionale servizi società cooperativa 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via della Cooperazione, 3 
Ente appaltante: Anthea Srl di Rimini 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro finalizzato all'esecuzione del servizio di manutenzione degli 
impianti del comune di Rimini e delle sedi di Anthea S.r.l. — anni 2019-2022 
Importo: 3.832.836,54 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 06/11/2018 
Prezzo offerto: 3.832.836,54 
 

 

 



 
 
Notarimpresa spa 
Indirizzo: Novara (NO) - Via Andrea Costa, 2/A 
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale del Garda di Desenzano del Garda 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di sopralzo nuovo corpo di fabbrica per adeguamento ai requisiti 
autorizzativi e di accreditamento per adeguamento ai requisiti autorizzativi e di accreditamento per 
adeguamento unità di cura coronarica e patologia neonatale dell'Ospedale di Manerbio 
Importo: 3.403.720,50 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OG11 (II   516.000), OS28 (III  1.033.000), OS30 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 19/12/2018 
Termine: 30/08/2018 
Prezzo offerto: 2.794.382,21 
 

ATI Redaelli Piergiorgio spa (Capogruppo), Stucchi servizi ecologici srl, Zanetti Arturo & c. srl 
Indirizzo: Molteno (LC) - Viale A. De Gasperi, 11 
Ente appaltante: LRH - Lario Reti Holding Spa di Lecco 
Oggetto: Procedura aperta. Servizi di pulizia delle vasche di sollevamento fognatura, disotturazione e 
pulizia delle condotte fognarie, pulizia delle vasche, interventi vari nei depuratori e trasporto dei rifiuti 
liquidi speciali prodotti, incluso il conferimento e lo smaltimento — servizi eseguiti presso gli impianti e le 
reti gestiti da Lario Reti Holding S.p.A. all'interno del territorio dell'ATO di Lecco 
Importo: 2.784.932,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/01/2019 
Termine: 21/01/2019 
Ribasso: Non specificato 
 

ATI Multi manutenzione srl (Capogruppo), Nuova Rima srl 
Indirizzo: Cusano Milanino (MI) - Via Merli, 10 
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta in forma telematica per l'affidamento dei lavori di 
razionalizzazione e adeguamento del Dipartimento Materno Infantile del Presidio Unico - Stabilimento 
Ospedaliero di Lodi 
Importo: 2.718.300,00 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OG11 (III bis 1.500.000), OS4 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 24/09/2018 
Prezzo offerto: 2.049.377,86 
 

 

 

 

 



 
 
ATI Impresa Del Monte costruzioni srl (Capogruppo), Studio associato di architettura di Luca Polidoro e 
Perluca Natalini, Dott. geologo Pennacchia Benedetto 
Indirizzo: Sonnino (LT) - Via Consolare 
Ente appaltante: Comune di Sonnino 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva, della direzione dei lavori, del 
coordinamento della sicurezza, della realizzazione in regime di concessione, dell'intervento di ampliamento 
del cimitero di Sonnino e della gestione della struttura realizzata e dell'intero cimitero 
Importo: 2.651.118,60 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 10/07/2018 
Ribasso: 0,1% 
 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI S.i.c.e.a. srl (Capogruppo), Radar srl 
Indirizzo: Vigonza (PD) - via Bachelet 8 
Ente appaltante: A.T.E.R. - Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Treviso 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione di un fabbricato per complessivi 20 alloggi in comune di 
Ponte di Piave via Roma PT 142 
Importo: 2.241.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS6 (II   516.000), OS7 (III  1.033.000), OS28 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 21/01/2019 
Termine: 06/11/2018 
Prezzo offerto: 2.088.586,01 
 

Consorzio A.r.e.m. lavori 
Indirizzo: Santa Maria Capua Vetere (CE) - Via Caduti di Nassiriya, Victoria Park 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 4° Tronco di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ripristino del V.tto GAMBELLATO, ubicati sull'Autostrada A1 progr. Km 
243+274 carreggiata Nord e Sud, Cod. App. 02/FIRENZE/2018 - Commessa: 42.44706 
Importo: 2.146.385,71 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 23/11/2018 
Termine: 05/03/2018 
Prezzo offerto: 1.755.244,40 
 

 

 

 



 
 
Moire archeologia restauri e costruzioni srl 
Indirizzo: Ginosa (TA) 
Ente appaltante: EPG Spa Edilizia Provinciale Grossetana di Grosseto 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione di un fabbricato di ERP per n. 18 alloggi, da realizzarsi nel 
Comune di Follonica (Grosseto), Loc. Cassarello, peep est lotto n° 7/b. 
Importo: 1.852.000,00 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 24/01/2019 
Termine: 08/08/2018 
Ribasso: 29,4% 
 

Siquam srl u 
Indirizzo: Matera (MT) 
Ente appaltante: Comune di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. L18022 - Accordo quadro - Lavori di adeguamento, riqualificazione e 
sistemazione delle strade e marciapiedi - municipio 4 - Annualità 2017/2018 
Importo: 1.750.000,00 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 19/11/2018 
Ribasso: 32,22% 
 

Boffetti spa 
Indirizzo: Calusco d'Adda (BG) - Via F. Nullo 435 
Ente appaltante: GNL Italia Spa di Fezzano 
Oggetto: Procedura negoziata. Attività necessarie alla fornitura in opera di 3 stalli della stazione elettrica di 
trasformazione AT/MT presso lo stabilimento di Panigaglia loc. Fezzano di Porto Venere (SP). 
Importo: 1.600.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 26/06/2017 
Prezzo offerto: 757.874,00 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Cisaf srl (Capogruppo), Costruzioni Floriana Orrù, Sarda strade srl 
Indirizzo: Quartu Sant'Elena (CA) - Via Barletta, 13 
Ente appaltante: Comune di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della rete stradale dell'area metropolitana di Cagliari - 
Razionalizzazione della viabilità di accesso alla città - Realizzazione dei lavori relativi agli interventi di breve 
periodo sul Viale Marconi. 
Importo: 1.590.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.033.000), OG10 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 26/01/2017 
Ribasso: 23,88% 
 

ATI Co.ro.met. srl (Capogruppo), Costruzioni Frigo s.r.l. 
Indirizzo: Bedizzole (BS) - Via San Tommaso, 26 
Ente appaltante: A.I.M. Servizi a Rete Srl di Vicenza 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 
della rete di acquedotto, di gas, di elettricità e di telecomunicazioni comprese tutte le relative opere, di 
scavo, di posa condotte, di posa cavidotti, costruzione allacciamenti di presa, reinterri e ripristini delle 
sezioni stradali - Accordo quadro. Lotto n. 1 Comune di Vicenza. 
Importo: 1.419.200,00 
Categoria: OG6 (III  1.033.000), OG3 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 28/12/2018 
Termine: 16/11/2018 
Ribasso: 8,2% 
 

ATI Il quadrifoglio soc. coop. (Capogruppo), Soc. coop. Edil Giuma 
Indirizzo: Quarto (NA) - Via Matilde Serao, 14 
Ente appaltante: I.N.A.I.L. - Istituto Nazionale per l'Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. 09/2018 - Lavori di ristrutturazione edilizia con riqualificazione prospetti ed 
infissi esterni e rifacimento con adeguamento normativo dei manti di copertura e dei terrazzi. 
Importo: 1.288.838,69 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/12/2018 
Termine: 17/09/2018 
Prezzo offerto: 963.065,95 
 

 

 

 

 



 
 
ATI Tomasoni spurghi srl (Capogruppo), Lochis Agostino & c. snc 
Indirizzo: Gussago (BS) - Via Tartaglia 4 4/A 
Ente appaltante: Acque Bresciane Srl di Rovato 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro suddiviso in n. 3 lotti per il servizio di pulizia manutentiva delle 
reti e degli impianti fognari, dei depuratori tramite l'utilizzo di autobotte spurghi nei comuni gestiti. Lotto n. 
1: Area Ovest 
Importo: 1.250.600,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 18/12/2018 
Termine: 26/09/2018 
Prezzo offerto: 407.800,00 
 

ATI Euro Saf s.r.l. costruzioni generali (Capogruppo), Geniale srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Tramonti 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta per l'appalto dei lavori di "Adeguamento Sismico e alle 
Norme di Sicurezza e di Manutenzione Straordinaria del plesso scolastico G. Pascoli - 1 Lotto - I Stralcio 
Importo: 1.207.083,07 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/06/2018 
Termine: 29/05/2017 
Prezzo offerto: 1.177.974,82 
 

Siemens spa 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Vipiteno, 4 
Ente appaltante: Edyna Srl di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione, costruzione, fornitura, collaudo, trasporto, montaggio e messa 
in servizio di quadri MT per la SE P.te Resia, per la CP Laces e per la CP Val di Nova (BZ). 
Importo: 1.204.037,05 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 31/07/2018 
Prezzo offerto: 954.077,05 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Ivies spa (Capogruppo), Cogeis spa, Valli unite del Canavese scarl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Quincinetto 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di contenimento caduta massi nel Concentrico di Quincinetto. 
Importo: 1.160.869,61 
Categoria: OS12-B (III  1.033.000), OS13 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 31/01/2019 
Termine: 26/11/2018 
Prezzo offerto: 1.007.425,34 
 

ATI Dossi geom. Claudio di Dossi Riccardo (Capogruppo) 
Indirizzo: Mantova (MN) - Via Strada Cipata, 40/e 
Ente appaltante: Provincia di Sondrio 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di sistemazione del torrente finale 3° lotto. 
Importo: 1.112.000,00 
Categoria: OG8 (III  1.033.000), OG11 (II   516.000), OS1 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 11/12/2018 
Termine: 06/11/2018 
Ribasso: 22,69% 
 

ATI Microscavi srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Costabissara (VI) - Via G. Galilei, 39 
Ente appaltante: A.I.M. Servizi a Rete Srl di Vicenza 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria 
della rete di acquedotto, di gas, di elettricità e di telecomunicazioni comprese tutte le relative opere, di 
scavo, di posa condotte, di posa cavidotti, costruzione allacciamenti di presa, reinterri e ripristini delle 
sezioni stradali - Accordo quadro. Lotto n. 2 Comune di Vicenza e comuni limitrofi 
Importo: 1.111.800,00 
Categoria: OG6 (III  1.033.000), OG3 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 28/12/2018 
Termine: 16/11/2018 
Ribasso: 2,6% 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
Sinergie srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Amiacque Srl di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Manutenzione delle opere civili depuratori, stazioni di sollevamento e vasche 
volano Amiacque. 
Importo: 1.050.000,00 
Categoria: OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 06/02/2019 
Termine: 27/11/2018 
Prezzo offerto: 990.150,00 
 

Sitta srl 
Indirizzo: San Martino Buon Albergo (VR) - Via dell'Artigianato, 9 
Ente appaltante: Regione Veneto di Venezia 
Oggetto: Procedura negoziata. Interventi per la sicurezza idraulica dell'est veronese 3° lotto - Sistemazione 
del T. Illasi nel tratto tra confluenza fiume Adige e località Donzellino. Interventi per la messa in sicurezza 
dell'alveo e delle difese trasversali e longitudinali del T. Illasi in comune di Tregnano (VR) - stralcio 
funzionale. 
Importo: 999.950,97 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 20,45% 
 

Civelli costruzioni srl 
Indirizzo: Gavirate (VA) - Viale Ticino, 96 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Gara DGACQ 23-2018 suddivisa in n. 7 lotti - Servizio invernale di sgombero 
neve e antigelo lungo le SS dei centri manutentori B e C della Lombardia. Lotto n. 3: strade statali nn. 33, 
336, 336 Dir, 336 Dir/a, 629, del centro manutentorio B — nucleo C 
Importo: 999.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 04/06/2018 
Prezzo offerto: 952.152,00 
 

 

 

 

 



 
 
Chisari Gaetano srl 
Indirizzo: Isola di Capo Rizzuto (KR) - Via Crotone, 84 
Ente appaltante: Alto Trevigiano Servizi Srl di Montebelluna 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione condotte idropotabili in via Schiratti, via Nubie, via 
Sartori e laterali nuove in comune di Pieve di Soligo, via dei Colli e via Cao De Villa in comune di Farra di 
Soligo 
Importo: 983.743,92 
Categoria: OG6 (III  1.033.000), OG3 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 10/12/2018 
Prezzo offerto: 822.319,79 
 

ATI Balsamini impianti srl (Capogruppo), Elettrica Gover srl di Gover Luciano & c 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Fondazione Teatro Nuovo Giovanni da Udine 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di efficientamento energetico del Teatro Nuovo Giovanni da Udine. 
Importo: 969.475,66 
Categoria: OS28 (III  1.033.000), OG1 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 18/01/2019 
Termine: 24/05/2018 
Prezzo offerto: 744.192,30 
 

Consorzio stabile terra soc. consortile arl 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Viale Della Lirica, 43 
Ente appaltante: Comune di Termoli 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di manutenzione del verde pubblico della Città di Termoli. 
Importo: 964.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 11/05/2018 
Prezzo offerto: 736.328,54 


